
G1大会ご出場の皆様

いつも大変お世話になっております。

トレジャーハンター協会事務局です。

先日は大会のご出場をいただき誠にありがとうございました。

ポイントの算出方法、および事前案内に関しまして、お騒がせしており申し訳ございません。

①経緯につきまして

今回はふわっち配信も含め、謎解きや捜索と同等レベルで特殊技能が重要となる大会として設定

しておりました。

全3ステージの、自力で獲得できるポイント構成は以下の通り設定しておりました。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

1st：最大1100PT

2nd：最大2000PT

3rd：最大1500～4500PT

3ステージ合計の最大PT：4600～7600PT

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

全てのミッションをクリアできたと想定すると、最大で3000PTの差が生まれます。

この差を埋めることができる特殊技能的手段として「サポーター投票」を設定しました。

1枚の投票で得られるPT単価は、当日の人数によってゲームバランスを考慮して決定しており、大

会当日の人数の場合、1チームあたり平均300～500PTが加算される計算となっておりました。

実際には投票数の偏りが発生するため、上記で試算した3000PTの差を埋められる可能性のある

ラインとして設定しておりました。

しかしながら、大会HPおよび事前のご案内では

「得票数に応じて、出場者は『特殊ポイント』の獲得が可能です。」

と、誤った内容でご案内してしまっておりました。

原因を究明したところ、主催のトレジャーハンター協会とタカラッシュ運営チームとの間に連絡およ

び情報共有の齟齬が発生していたことが判明いたしました。

その結果事前案内と当日のポイント算出方法が異なり、ご参加の皆様に混乱と不信感を抱かせる

こととなりました。心よりお詫び申し上げます。誠に申し訳ございません。



②今後につきまして

本大会の準備期間および当日のご連絡・運営の不手際の重要性を鑑み、ご出場の皆様でご希望

の方には大会登録費を全額返金させていただきます。

下記をトレジャーハンター協会のメールアドレス（ info@treasure-hunter.jp ）まで【2024年3月20日

（水）23:59までに】ご連絡いただけますと幸いです。

<口座情報>

・振込先金融機関名

・支店名(カナでお願いします)

・口座の種類（普通・当座など）

・口座番号

・口座名義（カナでお願いします）

※お客様からお預かりした個人情報は、今回のご返金のお振込みのために使用させていただき

ます。

その他個人情報の取り扱いに関しては、トレジャーハンター協会のプライバシーポリシーをご参照

下さい。

https://treasure-hunter.jp/privacy.html

情報公開の齟齬、および当日のご案内の不手際はトレジャーハンター協会及びタカラッシュ運営

チームの落ち度であり、不徳の致すところでございます。

しかしながら、今大会の優勝チームである『ふわっち代表チーム』は、今大会の【宝】『平和の星』を

どのチームより早く獲得しており、またそれに至るまでの各ステージでも優秀な成績を収めていま

す。その健闘と優勝は揺るがないものであり、変更の予定はございません。

改めまして、本大会を楽しみにし、またそのためにここまで準備や練習などを行ってきてくださった

皆様に対し、不信と不満を持たせてしまう大会となってしまいましたこと、改めて心よりお詫び申し

上げます。

今後の原因究明、再発防止に努め、より良い大会運営、協会運営を行ってまいりますので、皆様

引き続き何卒よろしくお願い申し上げます。

https://treasure-hunter.jp/privacy.html

